http://192.168.50.105/xlp2/
	069de058-4b46-44a4-a14f-4ad8a3864cc7

УИД 86MS0071-01-2024-003294-26
Дело № 05-0888/2802/2024
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
о назначении административного наказания
	г. Ханты-Мансийск
	03 июля 2024 года

Мировой судья судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Шинкарь М.Х., исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 2 Ханты-Мансийского судебного района,
с участием привлекаемого к ответственности лица,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении мирового судьи судебного участка № 5 Ханты-Мансийского судебного района дело об административном правонарушении, возбужденное по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ в отношении
Журбин-Кайгородова Ивана Владимировича, ......,
УСТАНОВИЛ:
  12.03.2024 в 00:01 час. Журбин-Кайгородов Иван Владимирович проживающий по адресу ..., не уплатил в срок, предусмотренный ч. 1 ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф в размере 510 руб., назначенный постановлением по делу об административном правонарушении № 86271720/7709 от 06.12.2023.
В судебном заседании Журбин-Кайгородов Иван Владимирович вину признал, пояснил, что отсутствовали деньги для оплаты штрафа.
Заслушав привлекаемое лицо, изучив и проанализировав письменные материалы дела, мировой судья установил следующее.
Виновность Журбин-Кайгородова в совершении вышеуказанных действий, то есть в неуплате штрафа в установленный законом срок, подтверждается исследованными судом:
-протоколом об административном правонарушении 86№271179;
-копией постановления по делу об административном правонарушении № 86271720/7709 от 06.12.2023;
-уведомлением о том, что лицо, привлекаемое к административной ответственности, числится не уплатившим штраф;
Таким образом, вина Журбин-Кайгородова и его действия по факту неуплаты штрафа в установленный законом срок нашли свое подтверждение.
Действия Журбин-Кайгородова мировой судья квалифицирует по ч.1 ст. 20.25 КоАП РФ.
Определяя вид и меру наказания нарушителю, суд учитывает личность правонарушителя, характер и тяжесть совершенного им правонарушения.
Смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств мировым судьей не установлено.
При назначении наказания суд учитывает характер и степень опасности правонарушения, данные о личности виновного, его финансовое положение, и приходит к выводу о необходимости назначения наказания в виде административного ареста, так как иные виды наказания не будут соответствовать целям исправления правонарушителя.
Запретов, предусмотренных ч. 2 ст. 3.9 КоАП РФ мировым судьей не установлено.
На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 23.1, 29.5, 29.6, 29.10 КоАП РФ,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Журбин-Кайгородова Ивана Владимировича виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 20.25 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить наказание в виде административного ареста на срок одни сутки.
Постановление подлежит немедленному исполнению.
Срок административного ареста исчислять с 15 час. 00 мин. 03.07.2024г.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Ханты-Мансийский районный суд Ханты-Мансийского автономного округа – Югры через мирового судью Ханты-Мансийского судебного района.
Мировой судья

М.Х. Шинкарь
Копия верна
Мировой судья

М.Х. Шинкарь